ВЕСТНИК

МО «КОРСУКСКОЕ»

Общественно-политическая газета муниципального образования

«КОРСУКСКОЕ»

20.06.2018 № 6
Газета для жителей с.Корсук, д. Шохтой, д.Тотохон,

д. Сагарук, д. Ишин, д. Гушиты, д. Ординск

с.Корсук

2018г.
18.06.2018г.№24
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОРСУКСКОЕ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О  НАЗНАЧЕНИИ  ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «КОРСУКСКОЕ»

 В  соответствии  с  Федеральным  законом от 12.06.2002 №67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с п.6 ст.11 Закона Иркутской области от 11.11.2011 №116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», статьей 23 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь  Уставом муниципального образования «Корсукское», Дума МО «Корсукское»

РЕШИЛА:

1. Назначить выборы депутатов представительного органа муниципального образования «Корсукское» по многомандатному избирательному округу включающую в себя всю территорию МО «Корсукское» населенные  пункты с.Корсук, д.Сагарук, д. Шохтой, д. Тотохон, д. Ишины, д. Гушит, д. Ординск на воскресение 9 сентября 2018 года.

2. Данное решение опубликовать в газете «Вестник МО «Корсукское» и на официальном сайте МО «Корсукское» не позднее чем через  пять дней со дня его принятия.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Направить данное решение в Эхирит-Булагатскую территориальную избирательную комиссию, по адресу п. Усть-Ордынский ул. Ватутина 63 в течение трех дней со дня его принятия.

Председатель Думы МО «Корсукское»

Глава МО «Корсукское»

В.В. Баршуев

18.06.2018г.№25
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОРСУКСКОЕ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

«О назначении публичных слушаний по исполнению бюджета за 2017 год»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Корсукское», Дума МО «Корсукское»

РЕШИЛА:

1. Назначить публичные слушания по исполнению бюджета за 2017 год 03.07.2018г. в СДК в 15ч.00м.

2. Настоящее Решение  опубликовать в газете Вестник МО «Корсукское» и разместить на официальном сайте МО «Корсукское».

3. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.

Председатель Думы МО «Корсукское»

Глава МО «Корсукское»

          В.В. Баршуев

18.06.2018г.№26
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОРСУКСКОЕ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Думы №8 от 27.11.2013г. «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Корсукское»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации»,  пункта 5 статьи 1 Федерального Закона от 3 декабря 2012г. № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования «Корсукское», Дума муниципального образования «Корсукское»

РЕШИЛА:

1. В Разделе 2

Пункт 2.1. Изложить в новой редакции:

«Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Думы МО «Корсукское»  о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее суммы прогнозируемого объема доходов местного бюджета за счет:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

2) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств Муниципального дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

3) денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств Муниципального дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

4) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

5) части общих доходов местного бюджета в размере, устанавливаемом решением Думы МО «Корсукское» о бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

6) поступлений в виде субсидий и иных межбюджетных трансфертов из бюджета Иркутской области на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов муниципального образования «Корсукское»;

7) бюджетных кредитов из бюджета Иркутской области на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории муниципального образования «Корсукское»;

8) кредитов, привлекаемых от кредитных организаций на частичное покрытие дефицита местного бюджета с направлением средств на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории муниципального образования «Корсукское».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник МО «Корсукское» и на официальном сайте МО «Корсукское» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль исполнения решения возложить на финансовый отдел администрации МО «Корсукское».

Председатель Думы МО «Корсукское»

Глава МО «Корсукское»

Учредитель-Дума МО «Корсукское»

Главный редактор-Баршуев В.В.
Адрес редакции- с.Корсук, ул. Трактовая-8, Эхирит-Булагатского района
Тираж-50 экз

Подписан в печать-20.06.2018г.
Цена-бесплатно

_____________________________________________________________